
8  Delibera n.8/2015 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

IL COLLEGIO DI INDIRIZZO E CONTROLLO 
 

 

VISTO l’articolo 46 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

 

VISTO in particolare il comma 5 dell’articolo 1 della citata legge, secondo il quale le pubbliche 

amministrazioni centrali definiscono un piano di prevenzione della corruzione, che fornisce una 

valutazione del diverso livello di esposizione degli uffici al rischio di corruzione e indica gli 

interventi organizzativi volti a prevenire il medesimo rischio; 

 

VISTO il comma 8 della stessa disposizione, che demanda all’Organo di indirizzo politico di 

approvare, entro il 31 gennaio di ogni anno, il piano triennale di prevenzione della corruzione, su 

proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile per la prevenzione della corruzione ha presentato il piano 

triennale per la prevenzione della corruzione dell’Aran, relativo al periodo 2015-2017, ai fini della 

adozione da parte di questo Collegio; 

 

SU PROPOSTA del Presidente, all’unanimità 

 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare il Piano triennale per la prevenzione della corruzione dell’Aran, relativo al periodo 

2015-2017, di cui all’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

delibera. 
 

 

 

Roma, 27 gennaio 2015 

 

per IL COLLEGIO DI INDIRIZZO E CONTROLLO 

Il Presidente 

Dott. Sergio Gasparrini 

Firmato 


